
　１　選挙の種類 令和５年４月２３日執行　羽幌町議会議員選挙

　２　公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

円

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

1,468,100



　３　報告書の要旨

収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

250,000 円

200,000 通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 51,791 雑　　　費

 今　回　計 501,791  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 501,791  総　　　計

候 補 者 氏 名 村上　雄也 所　属　党　派 立憲民主党
期間

３月　１日から
第１回分

出納責任者氏名

　　　集 合 会 場 費 0

(寄附額)

村上　雄也 ４月２３日まで

0

0

　　　選挙事務所費 0( ) (職　業)

立憲民主党北海道総支部連合会 政党支部

立憲民主党北海道第10区総支部 政党支部

0

0

91,530

61,041

0

0

0

0

30,489

91,530

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年4月26日 第　１　回　報　告　分

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 0 円

計 0 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 278,950 雑　　　費

 今　回　計 278,950  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 278,950  総　　　計

0

0

21,450

0

報 告 書 受 理 年 月 日 第　１　回　報　告　分

0

0

0

82,500

120,000

0

0　　　選挙事務所費

　　　集 合 会 場 費

期間 第１回分
３月２５日から

４月２５日まで

無所属所　属　党　派

223,950

(職　業)

阿部　節子

候 補 者 氏 名

出納責任者氏名

阿部　和也

( ) (寄附額)

令和5年5月1日

0

223,950

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 2,750 円 30 枚 82,500 円

計 82,500 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 雑　　　費

 今　回　計 0  今　回　計

 前　回　計 0  前　回　計

 総　　　計 0  総　　　計

計 0 円

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 0 円

0

55,000

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月23日 第　２　回　報　告　分

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

55,000

55,000

　　　集 合 会 場 費

( ) (職　業) (寄附額)
0

　　　選挙事務所費

第2回分
出納責任者氏名 阿部　節子 ５月１９日まで

候 補 者 氏 名 阿部　和也 所　属　党　派 無所属
期間

４月２６日から



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 250,000 雑　　　費

 今　回　計 250,000  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 250,000  総　　　計

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年4月28日 第　１　回　報　告　分

0

0

325,560

325,560

支出のうち
公費負担相当額

項目

0

12,350

190,410

82,800

0

0

(寄附額)

　　　集 合 会 場 費 0

( ) (職　業)
0

　　　選挙事務所費 0

期間
４月　１日から

第１回分
候 補 者 氏 名 平山　美知子 所　属　党　派

40,000

出納責任者氏名 ４月２５日まで坂下　正一郎

無所属

単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 4,235 円 30 枚 127,050 円

計 127,050 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 259,835 雑　　　費

 今　回　計 259,835  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 259,835  総　　　計 259,835

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月2日 第　１　回　報　告　分

0

0

259,835

支出のうち
公費負担相当額

項目

0

16,000

132,835

0

0

0

( ) (職　業)

　　　集 合 会 場 費 0

(寄附額)

５月　２日まで

111,000

0

　　　選挙事務所費 0

期間
３月２３日から

第１回分
出納責任者氏名

候 補 者 氏 名 所　属　党　派 無所属

単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 1,898 円 30 枚 56,940 円

計 56,940 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 589,521 雑　　　費

 今　回　計 589,521  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 589,521  総　　　計

期間
４月１０日から

第１回分
出納責任者氏名 森　　裕子 ４月２９日まで

200,000

候 補 者 氏 名 森　　　淳 所　属　党　派 無所属

( ) (職　業) (寄附額)
0

　　　選挙事務所費 0

　　　集 合 会 場 費 0

0

0

139,700

256,498

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月1日 第　１　回　報　告　分

0

33,715

支出のうち
公費負担相当額

0

12,408

642,321

642,321

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 1,760 円 30 枚 52,800 円

計 52,800 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

15,000 円

20,000 通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 596,000 雑　　　費

 今　回　計 631,000  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 631,000  総　　　計

３月１７日から
第１回分

出納責任者氏名 工藤　三重子 ４月２４日まで

77,000

候 補 者 氏 名 工藤　正幸 所　属　党　派 無所属
期間

( ) (職　業) (寄附額)
45,000

　　　選挙事務所費 45,000

　　　集 合 会 場 費 0

楠美　英治 会社員 0

0

有澤　護 会社役員

203,500

24,100

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月6日 第　１　回　報　告　分

2,530

77,804

支出のうち
公費負担相当額

0

200,621

630,555

630,555

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 2,750 円 30 枚 82,500 円

計 82,500 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 450,000 雑　　　費

 今　回　計 450,000  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 450,000  総　　　計

３月３０日から
第１回分

出納責任者氏名 清水　和幸 ４月２７日まで

139,000

候 補 者 氏 名 村田　定人 所　属　党　派 無所属
期間

( ) (職　業) (寄附額)
40,000

　　　選挙事務所費 40,000

　　　集 合 会 場 費 0

0

0

118,250

19,800

4,808

59,108

0

15,099

396,065

396,065

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年4月28日 第　１　回　報　告　分

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 1,760 円 30 枚 52,800 円

計 52,800 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 106,064 雑　　　費

 今　回　計 106,064  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 106,064  総　　　計

候 補 者 氏 名 舟見　俊明 所　属　党　派 無所属
期間

３月３１日から
第１回分

出納責任者氏名 小野寺　文勇 ４月２５日まで

30,000

( ) (職　業) (寄附額)
0

　　　選挙事務所費 0

　　　集 合 会 場 費 0

0

0

199,650

0

0

3,464

0

0

233,114

233,114

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月5日 第　１　回　報　告　分

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 4,235 円 30 枚 127,050 円

計 127,050 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 232,530 雑　　　費

 今　回　計 232,530  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 232,530  総　　　計

期間
４月　１日から

第１回分
出納責任者氏名 松田　誠也 ４月２２日まで

75,000

候 補 者 氏 名 金木　直文 所　属　党　派 日本共産党

( ) (職　業) (寄附額)
0

　　　選挙事務所費 0

　　　集 合 会 場 費 0

1,000

0

171,600

291,930

27,000

2,000

291,930

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月6日 第　１　回　報　告　分

9,330

0

6,000

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 1,980 円 30 枚 59,400 円

計 59,400 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

27,000 円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 416,414 雑　　　費

 今　回　計 443,414  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 443,414  総　　　計

候 補 者 氏 名 佐藤　　満 所　属　党　派 無所属
期間

３月　１日から
第１回分

出納責任者氏名 西村　　修 ４月２２日まで

111,000

( ) (職　業) (寄附額)
0

　　　選挙事務所費 0

さとう満後援会事務所 政治団体 　　　集 合 会 場 費 0

7,000

0

223,850

58,810

14,199

34,506

0

121,099

570,464

570,464

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月6日 第　１　回　報　告　分

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 4,235 円 30 枚 127,050 円

計 127,050 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

12,000 円

10,000 通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 150,000 雑　　　費

 今　回　計 172,000  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 172,000  総　　　計

候 補 者 氏 名 小寺　光一 所　属　党　派 無所属
期間

４月　１日から
第１回分

出納責任者氏名 近藤　麻子 ４月２３日まで

40,000

( ) (職　業) (寄附額)
10,000

　　　選挙事務所費 10,000

小寺　克彦 無職 　　　集 合 会 場 費 0

吉本　章 電装業 0

0

82,500

26,500

0

16,000

0

7,450

182,450

182,450

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月2日 第　１　回　報　告　分

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 1,650 円 30 枚 49,500 円

計 49,500 円



収　入 　支　出

主たる寄附 人　件　費 円

氏　名 家　屋　費

団体名

50,000 円

通　信　費

交　通　費

印　刷　費

広　告　費

文　具　費

食　糧　費

その他の寄附 件 休　泊　費

その他の収入 300,000 雑　　　費

 今　回　計 350,000  今　回　計

 前　回　計  前　回　計

 総　　　計 350,000  総　　　計

候 補 者 氏 名 磯野　　直 所　属　党　派 無所属
期間

３月１０日から
第１回分

出納責任者氏名 磯野　文子 ４月２２日まで

50,000

( ) (職　業) (寄附額)
0

　　　選挙事務所費 0

寺坂　国廣 自営業 　　　集 合 会 場 費 0

0

0

0

0

0

0

0

40,816

90,816

90,816

報 告 書 受 理 年 月 日 令和5年5月7日 第　１　回　報　告　分

支出のうち
公費負担相当額

項目 単価(Ａ) 枚数(Ｂ) 金額(Ａ)×(Ｂ)＝(Ｃ)

ビラの作成 0 円

ポスターの作成 0 円

計 0 円


